



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ABÓBORA		10.120,000	QUILO	4,00	40.480,00
Especificação : de 1ª qualidade, não deve conter terra, sujidade ou corpos estranhos aderentes a casca. Isenta de parasitas e larvas. Saco com até 20kg						
Valor total extenso: QUARENTA MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS:						
2	BATATA DOCE		2.473,000	QUILO	4,60	11.375,80
Especificação : batata lavada, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras, ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas						
Valor total extenso: ONZE MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
3	FARINHA DE MANDIOCA - 1		9.430,000	QUILO	12,50	117.875,00
Especificação : SECA, FINA, IN NATURAL						
Valor total extenso: CENTO E DESESSETE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS						
4	FARINHA DE TAPIOCA - 1		6.285,000	QUILO	25,00	157.125,00
Especificação : GRANULADA, BRANCA, SECA.						
Valor total extenso: CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS						
5	FEIJÃO-CAUPI		2.473,000	QUILO	9,00	22.257,00
Especificação : Grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isentos de material terroso, sujidade e mistura de outras variedades e espécie conforme estabelecido pelo Ministério da Agricultura. Pacote de até 01kg.						
Valor total extenso: VINTE E DOIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS						
6	IOGURTE LIQUIDO - 1		2.530,000	LITRO	15,55	39.341,50
Especificação : COM POLPA DE FRUTA, INGREDIENTES: LEITE, SORO DE LEITE, FERMENTO LACTEO, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO. Primária: garrafas plásticas de até 1 Litro. Secundária: caixa de papelão reforçada.						
Valor total extenso: TRINTA E NOVE MIL E TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
7	LARANJA		5.060,000	QUILO	3,00	15.180,00
Especificação : Destinada ao consumo, in natura caixas plásticas até 15kg						
Valor total extenso: QUINZE MIL E CENTO E OITENTA REAIS						
8	MACAXEIRA		10.235,000	QUILO	8,00	81.880,00
Especificação : Produto descascado, cru, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolva e/ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Devem ser preferencialmente embaladas à vácuo ou congeladas a serem produzidos segundo as boas práticas de manipulação de alimentos. Saco com até 01kg.						
Valor total extenso: OITENTA E UM MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS						
9	MANGA REGIONAL		4.830,000	QUILO	3,00	14.490,00
Especificação : DEVENDO-SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO MEDITO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS. NÃO DEVEM CONTER TERRA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA.						
Valor total extenso: QUATORZE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS						
10	MELANCIA - 1		12.650,000	QUILO	3,00	37.950,00
Especificação : DEVENDO-SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO MEDITO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS. NÃO DEVEM CONTER TERRA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA.						
Valor total extenso: TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS.						



11	MELÃO - 1	12.650,000	QUILO	7,00	88.550,00
<i>Especificação: DEVENDO-SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS NÃO DEVEM CONTER TERRA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA.</i>					
Valor total extenso: OITENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS					
12	MAMÃO -1	4.025,000	QUILO	4,00	16.100,00
<i>Especificação: DEVENDO-SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS NÃO DEVEM CONTER TERRA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA.</i>					
Valor total extenso: DEZESSEIS MIL E CEN REAIS					
13	PIMENTÃO - 1	2.185,000	QUILO	10,00	21.850,00
<i>Especificação: DEVENDO-SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS NÃO DEVEM CONTER TERRA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA.</i>					
Valor total extenso: VINTE UM MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS					
14	POLPA DE AÇAI	19.205,000	QUILO	20,00	384.100,00
<i>Especificação: natural, sabores (AÇAI), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Deverá está congelada com temperatura de 18°C com tolerância de 15°C</i>					
Valor total extenso: TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E CENTOS REAIS					
15	POLPA DE FRUTA ACEROLA	2.300,000	QUILO	8,00	18.400,00
<i>Especificação: natural, sabores (acerola), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Deverá está congelada com temperatura de 18°C com tolerancia até 15°C</i>					
Valor total extenso: DEZOITO MIL E QUETROCENOS REAIS					
16	POLPA DE FRUTA GOIABA	2.300,000	QUILO	8,00	18.400,00
<i>Especificação: natural, sabores (goiaba), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Deverá está congelada com temperatura de 18°C com tolerancia de 15°C</i>					
Valor total extenso: DEZOITO MIL E QUETROCENOS REAIS					
17	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ	1.725,000	QUILO	13,00	22.425,00
<i>Especificação: natural, sabores (maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C</i>					
Valor total extenso: VINTE E DOIS MIL E QUATROCENOS E VINTE E CINCO REAIS					
18	BANANA	18.630,000	QUILO	12,00	223.560,00
<i>Especificação: devendo de se apresentar fresca. Ter atingido o grau ideal no tamanho. Aroma, cor e sabor próprio da variedade, não estarem danificadas por lesões de origem mecânica ou por insetos que afetem suas caractersticas. Não deve conter terra, sujidade ou corpos estranhos aderentes a casca. Tamanho médio e uniforme. Caixas plástica com até 15kg.</i>					
Valor total extenso: DUZENTOS E VINTE E TRES MIL E QUINHENTOS E SESCENTA REAIS					



19	ARROZ AGULHINHA TIPO 1		34.500,000	QUILO	4,90	169.050,00
----	------------------------	--	------------	-------	------	------------

Especificação : Tipo 1 Classe Longo Fino c/ Grãos Limpos de procedência Nacional e de safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido de acordo as normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Primária plástica transparente, atóxica resistente com 1 Kg. Secundária ? Fardo plástico transparente até 30 Kg

Valor total extenso: CIENTO E SESENTA E NOVE MIL E CINQUENTA REAIS

20	CEBOLINHA		6.590,000	MAÇOS	5,00	32.950,00
----	-----------	--	-----------	-------	------	-----------

Especificação : PRODUTO 100% NATURAL. SEPARADO EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS. ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS.

Valor total extenso: TRINTA E DOIS MIL E NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS

21	CHICÓRIA		6.590,000	MAÇOS	5,00	32.950,00
----	----------	--	-----------	-------	------	-----------

Especificação : PRODUTO 100% NATURAL. SEPARADOS EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS. ACONDICIONADO EM CAIXA PLÁSTICA.

Valor total extenso: TRINTA E DOIS MIL E NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS

22	COENTRO (CHEIRO VERDE)- 1		12.650,000	MAÇOS	5,00	63.250,00
----	---------------------------	--	------------	-------	------	-----------

Especificação : PRODUTO 100% NATURAL. Primária: separado em maços de aproximadamente 200 gramas, acondicionados em caixas plásticas.

Valor total extenso: SESENTA E TRES MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

23	COUVE		8.453,000	MAÇOS	5,00	42.265,00
----	-------	--	-----------	-------	------	-----------

Especificação : produto 100% natural, fresca de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, separados em maços de aproximadamente 200 gramas, acondicionados em caixas plásticas.

Valor total extenso: QUARENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS

24	PÃO DE TIPO HAMBURGUER -UNIDADE DE 50 GRAMAS		80.500,000	UNIDADE	0,80	64.400,00
----	--	--	------------	---------	------	-----------

Especificação : Peso mínimo de 50g, formato e sabor característico, obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, sal, estabilizantes e outras substâncias alimentícias, fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de substâncias terrosas, parasitas e perfeito estado de conservação. Embalados em embalagens plástica, limpas, atóxicas contendo 1kg.

Valor total extenso: SESENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS

Valor total da proposta por extenso: UM MILHÃO SETECENTOS E TRINTA E SEIS MIL E DUZENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS

IPIXUNA DO PARÁ/PA, 12 DE JANEIRO DE 2023.

COOPERATIVA DE
INTEGRAÇÃO
AGROINDUSTRIAL DOS
AGRI:14699118000164

Assinado de forma digital por
COOPERATIVA DE INTEGRAÇÃO
AGROINDUSTRIAL DOS
AGRI:14699118000164
Dados: 2023.01.12 17:18:00 -03'00'



CNPJ Nº23.466.784/0001-43
INSC. ESTADUAL 15.502.887-7

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ABÓBORA <i>Especificação: de 1ª qualidade, não deve conter terra, sujidade ou corpos estranhos aderentes a casca. Isenta de parasitas e larvas. Saco com até 20kg</i>		10.120,000	QUILO	4,00	40.480,00
			Valor total extenso: QUARENTA MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS.			
2	BATATA DOCE <i>Especificação: batata lavada, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras, ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas</i>		2.473,000	QUILO	4,60	11.375,80
			Valor total extenso: ONZE MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS			
3	FARINHA DE MANDIOCA - 1 <i>Especificação: SECA, FINA, IN NATURAL</i>		9.430,000	QUILO	12,50	117.875,00
			Valor total extenso: CENTO E DESESSETE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS			
4	FARINHA DE TAPIOCA - 1 <i>Especificação: GRANULADA, BRANCA, SECA.</i>		6.285,000	QUILO	25,00	157.125,00
			Valor total extenso: CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS			
5	FEIJÃO-CAUPI <i>Especificação: Grãos de tamanho e formas naturais, duros, maduros, limpos, isentos de material terroso, sujidade e mistura de outras variedades e espécie conforme estabelecido pelo Ministério da Agricultura. Pacote de até 01kg.</i>		2.473,000	QUILO	9,00	22.257,00
			Valor total extenso: VINTE E DOIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS			
6	IOGURTE LIQUIDO - 1 <i>Especificação: COM POLPA DE FRUTA, INGREDIENTES: LEITE, SORO DE LEITE, FERMENTO LACTEO, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO. Primária: garrafas plásticas de até 1 Litro. Secundária: caixa de papelão reforçada.</i>		2.530,000	LITRO	15,55	39.341,50
			Valor total extenso: TRINTA E NOVE MIL E TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
7	LARANJA <i>Especificação: Destinada ao consumo, in natura caixas plásticas até 15kg.</i>		5.060,000	QUILO	3,00	15.180,00
			Valor total extenso: QUINZE MIL E CENTO E OITENTA REAIS			
8	MACAXEIRA <i>Especificação: Produto descascado, cru, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolva e/ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Devem ser preferencialmente embaladas à vácuo ou congeladas a serem produzidos segundo as boas práticas de manipulação de alimentos. Saco com até 01kg.</i>		10.235,000	QUILO	8,00	81.880,00
			Valor total extenso: OITENTA E UM MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS			
9	MANGA REGIONAL <i>Especificação: DEVENDO-SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO MEDIANO E IMEDIATO NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS NÃO DEVEM CONTER TERRA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA.</i>		4.830,000	QUILO	3,00	14.490,00
			Valor total extenso: QUATORZE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS			
10	MELANCIA - 1 <i>Especificação: DEVENDO-SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO MEDIANO E IMEDIATO NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS NÃO DEVEM CONTER TERRA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA.</i>		12.650,000	QUILO	3,00	37.950,00
			Valor total extenso: TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS.			



CNPJ Nº23.466.784/0001-43
INSC. ESTADUAL 15.502.887-7

11	MELÃO - 1	12.650,000	QUILO	7,00	88.550,00
<i>Especificação: DEVENDO-SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS. NÃO DEVEM CONTER TERRA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA.</i>					
Valor total extenso: OITENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS					
12	MAMÃO -1	4.025,000	QUILO	4,00	16.100,00
<i>Especificação: DEVENDO-SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS. NÃO DEVEM CONTER TERRA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA.</i>					
Valor total extenso: DEZESSEIS MIL E CEN REAIS					
13	PIMENTÃO - 1	2.185,000	QUILO	10,00	21.850,00
<i>Especificação: DEVENDO-SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS. NÃO DEVEM CONTER TERRA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA.</i>					
Valor total extenso: VINTE UM MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS					
14	POLPA DE AÇAÍ	19.205,000	QUILO	20,00	384.100,00
<i>Especificação: natural, sabores (AÇAÍ), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Deverá estar congelada com temperatura de 18°C com tolerância de 15°C</i>					
Valor total extenso: TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E CENTOS REAIS					
15	POLPA DE FRUTA ACEROLA	2.300,000	QUILO	7,80	17.940,00
<i>Especificação: natural, sabores (acerola), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Deverá estar congelada com temperatura de 18°C com tolerância até 15°C</i>					
Valor total extenso: DEZESSETE MIL E NOVECENTOS E QUARENTA REAIS					
16	POLPA DE FRUTA GOIABA	2.300,000	QUILO	7,80	17.940,00
<i>Especificação: natural, sabores (goiaba), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Deverá estar congelada com temperatura de 18°C com tolerância de 15°C</i>					
Valor total extenso: DEZESSETE MIL E NOVECENTOS E QUARENTA REAIS					
17	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ	1.725,000	QUILO	12,00	20.700,00
<i>Especificação: natural, sabores (maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e do Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C</i>					
Valor total extenso: VINTE MIL E SETECENTOS REAIS					
18	BANANA	18.630,000	QUILO	12,00	223.560,00
<i>Especificação: devendo de se apresentar fresca. Ter atingido o grau ideal no tamanho, Aroma, cor e sabor próprio da variedade, não estarem danificadas por lesões de origem mecânica ou por insetos que afetem suas características. Não deve conter terra, sujidade ou corpos estranhos aderentes a casca. Tamanho médio e uniforme. Caixas plásticas com até 15kg.</i>					
Valor total extenso: DUZENTOS E VINTE E TRES MIL E QUINHENTOS E SESCENTA REAIS					



CNPJ Nº23.466.784/0001-43
INSC. ESTADUAL 15.502.887-7

19	ARROZAGULHINHA TIPO 1		34.500,00	QUILO	4,90	169.050,00
----	-----------------------	--	-----------	-------	------	------------

Especificação: Tipo 1 Classe Longo Fino d' Grãos Limpos de procedência Nacional e de safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido de acordo as normas e Resoluções vigentes da ANVISA/ MS. Primária plástica transparente, atóxica resistente com 1 Kg. Secundária ? Fardo plástico transparente até 30 Kg

Valor total extenso: CENTO E SESENTA E NOVE MIL E CINQUENTA REAIS

20	CEBOLINHA		6.590,00	MAÇOS	5,00	32.950,00
----	-----------	--	----------	-------	------	-----------

Especificação: PRODUTO 100% NATURAL. SEPARADO EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS. ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS.

Valor total extenso: TRINTA E DOIS MIL E NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS

21	CHICÓRIA		6.590,00	MAÇOS	5,00	32.950,00
----	----------	--	----------	-------	------	-----------

Especificação: PRODUTO 100% NATURAL. SEPARADOS EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS. ACONDICIONADO EM CAIXA PLÁSTICA.

Valor total extenso: TRINTA E DOIS MIL E NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS

22	COENTRO (CHEIRO VERDE)- 1		12.650,00	MAÇOS	5,00	63.250,00
----	---------------------------	--	-----------	-------	------	-----------

Especificação: PRODUTO 100% NATURAL. Primária: separado em maços de aproximadamente 200 gramas, acondicionados em caixas plásticas.

Valor total extenso: SESENTA E TRES MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

23	COUVE		8.453,00	MAÇOS	5,00	42.265,00
----	-------	--	----------	-------	------	-----------

Especificação: produto 100% natural, fresca de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, separados em maços de aproximadamente 200 gramas, acondicionados em caixas plásticas.

Valor total extenso: QUARENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS

24	PÃO DE TIPO HAMBURGUER - UNIDADE DE 50 GRAMAS		80.500,00	UNIDADE	0,80	64.400,00
----	---	--	-----------	---------	------	-----------

Especificação: Peso mínimo de 50g, formato e sabor característico, obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, sal, estabilizantes e outras substâncias alimentícias, fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de substâncias terrosas, parasitas e perfeito estado de conservação. Embalados em embalagens plástica, limpas, atóxicas contendo 1kg.

Valor total extenso: SESENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS

Valor total da proposta por extenso: UM MILHÃO SETECENTOS E TRINTA E TRES MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS

Ipixuna do Pará/PA, 11 de janeiro de 2023.

COOPERATIVA ENALCO DE
AGRICULTORES
FAMILIARES E
A:23466784000143

Assinado de forma digital por
COOPERATIVA ENALCO DE
AGRICULTORES FAMILIARES E
A:23466784000143
Dados: 2023.01.11 17:19:48 -03'00'



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



Mapa de Cotação

Pesquisa realizada entre 05/01/2023 10:49:09 e 13/01/2023 11:16:29
Relatório gerado no dia 13/01/2023 11:21:11 (IP: 167.250.72.135)



Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS) R\$	Valor Unit. (Outros Entes Públicos) R\$	Preço Estimado R\$	Percentual R\$	Preço Estimado Calculado R\$	Quantidade	Unidade	Total R\$
1	ABÓBORA	4,27	R\$	R\$ 4,27		R\$ 4,27	10,120	Quilogramas	R\$ 43.212,40

Preço ComprNet
1 **Órgão Público**
COMANDO DO EXERCITO|23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA
2 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ|UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/PA
3 Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Identificação	Data Licitação	Preço
Dispensa de Licitação Nº 62/2022	01/10/2022 00:00:00	R\$ 4,27
Dispensa de Licitação Nº 481/2022	01/08/2022 00:00:00	R\$ 4,19
NºPregão:192022	27/07/2022 10:00:00	R\$ 4,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

2	BATATA DOCE	R\$	4,18	R\$	R\$ 4,18		R\$ 4,18	2,473	Quilogramas	R\$ 10.337,14
Preço ComprNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço							
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	10/10/2022 09:00:00	R\$ 4,03							
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	27/07/2022 10:00:00	R\$ 3,68							
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	27/07/2022 10:00:00	R\$ 4,84							

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,18

3	FARINHA DE MANDIOCA - 1	R\$	13,10	R\$	R\$ 13,10		R\$ 13,10	9,430	Quilogramas	R\$ 123.533,00
Preço ComprNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço							
1	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM	01/11/2022 00:00:00	R\$ 12,25							
2	COMANDO DO EXERCITO 21 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	01/11/2022 00:00:00	R\$ 10,25							
3	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENACAO REGIONAL DE MANAUS	01/09/2022 00:00:00	R\$ 16,80							

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,10

4	FARINHA DE TAPIOCA - 1	R\$	23,08	R\$	R\$ 23,74		R\$ 23,74	6,285	Quilogramas	R\$ 149.205,90
Preço ComprNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço							
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus	07/07/2022 09:30:00	R\$ 21,45							

[Handwritten signature]

2 Prefeitura Municipal de Acara NºPregão:24/2022 14/04/2022 14:00:00 R\$ 24,70

Preço Público 1
1
Órgão Público
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
Identificação
43301
Data Licitação
13/06/2022 09:00:00 R\$ 25,06
Preço
25,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,74

5 FEIJÃO-CAUPI R\$ 9,21 R\$ 9,21 R\$ 22.775,33
R\$ 9,21 R\$ 2.473 Quilogramas R\$ 22.775,33

Preço ComprasNet
1
2
3
Órgão Público
INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS | CAMPUS TEFÉ IFET DO AMAZONAS
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas | Campus Maués
MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando de Operações Navais | Comarido do 9º Distrito Naval | Centro de Intendência da Marinha em Manaus
Data Licitação
01/11/2022 00:00:00 R\$ 11,67
12/09/2022 09:00:00 R\$ 8,00
07/04/2022 10:30:00 R\$ 7,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,21

6 IOGURTE LIQUIDO - 1 R\$ 15,12 R\$ 15,12 R\$ 38.253,60
R\$ 15,12 R\$ 2.530 Litros R\$ 38.253,60

Preço ComprasNet
1
2
3
Órgão Público
COMANDO DO EXERCITO | 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA
COMANDO DO EXERCITO | COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR
COMANDO DO EXERCITO | PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8
Data Licitação
01/10/2022 00:00:00 R\$ 17,35
01/07/2022 00:00:00 R\$ 14,00
01/07/2022 00:00:00 R\$ 14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,12

7 LARANJA R\$ 4,03 R\$ 4,03 R\$ 20.391,80
R\$ 4,03 R\$ 5.060 Quilogramas R\$ 20.391,80

Preço ComprasNet
1
2
3
Órgão Público
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
COMANDO DO EXERCITO | 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
COMANDO DO EXERCITO | COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR
Data Licitação
10/10/2022 09:00:00 R\$ 6,09
01/07/2022 00:00:00 R\$ 3,00
01/07/2022 00:00:00 R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

8 MACAXEIRA R\$ 8,15 R\$ 8,15 R\$ 83.722,30
R\$ 8,15 R\$ 10.235 Quilogramas R\$ 83.722,30

Preço ComprasNet
1
Órgão Público
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 2º Batalhão de Infantaria de Selva
Data Licitação
18/04/2022 09:30:00 R\$ 8,25
Preço
8,25

Preço Público
1
2
Órgão Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN
Data Licitação
02/05/2022 00:00:00 R\$ 8,29
02/02/2022 00:00:00 R\$ 8,00
Preço
8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,18

9 MANGA REGIONAL R\$ 3,46 R\$ 3,46 R\$ 16.711,80
R\$ 3,46 R\$ 4.830 Quilogramas R\$ 16.711,80

Preço ComprasNet
1
Órgão Público
INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO PARA | INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO PARA
Data Licitação
01/11/2022 00:00:00 R\$ 2,97
Preço
2,97



2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA	Dispensa de Licitação Nº 36/2022	01/11/2022 00:00:00	R\$	2,97
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:46/2022	29/08/2022 10:00:00	R\$	4,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46

10	MELANCIA - 1	R\$	3,63	R\$	12,650	Quilogramas	R\$	45.919,50
----	--------------	-----	------	-----	--------	-------------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA	Dispensa de Licitação Nº 1/2022	01/10/2022 00:00:00	R\$ 3,70
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:19/2022	27/07/2022 10:00:00	R\$ 3,69
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 26ºGrupoamento de Engenharia de Construção	NºPregão:20/2022	14/07/2022 14:40:00	R\$ 3,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,63

11	MELÃO - 1	R\$	7,25	R\$	12,650	Quilogramas	R\$	91.712,50
----	-----------	-----	------	-----	--------	-------------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	NºPregão:45/2022	09/06/2022 09:00:00	R\$ 7,20
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	NºPregão:45/2022	09/06/2022 09:00:00	R\$ 7,20
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS	NºPregão:62/2022	07/06/2022 09:00:00	R\$ 7,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

12	MAMÃO - 1	R\$	4,48	R\$	4,025	Quilogramas	R\$	18.032,00
----	-----------	-----	------	-----	-------	-------------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:19/2022	27/06/2022 10:00:00	R\$ 4,38
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:40/2022	20/06/2022 09:00:00	R\$ 4,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:25/2021	17/06/2022 09:00:00	R\$ 4,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

13	PIMENTÃO - 1	R\$	10,59	R\$	2,185	Quilogramas	R\$	23.139,15
----	--------------	-----	-------	-----	-------	-------------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ	NºPregão:96/2022	10/10/2022 09:00:00	R\$ 10,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:9/2022	14/06/2022 10:00:00	R\$ 11,20
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:13/2022	05/05/2022 09:00:00	R\$ 10,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59

14	POPA DE AÇAÍ	R\$	18,69	R\$	19,205	Quilogramas	R\$	358.941,45
----	--------------	-----	-------	-----	--------	-------------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 34/2022	01/09/2022 00:00:00	R\$ 17,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 29ºGrupoamento de Engenharia de Construção	NºPregão:20/2022	14/07/2022 14:40:00	R\$ 20,58
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:25/2021	17/02/2022 09:00:00	R\$ 17,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,69



[Handwritten signature]

15	POLPA DE FRUTA ACEROLA	R\$	8,65	R\$ 8,65	2.300	Quilogramas	R\$	19.895,00
Preço CompraspNet								
1	Órgão Público							
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI							
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES							
	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social							
	Identificação							
	NºPregão:13/2022							
	NºPregão:9/2022							
	NºPregão:19/2022							
	Data Licitação							
	10/10/2022 09:00:00							
	10/08/2022 10:00:00							
	27/07/2022 10:00:00							
	Preço							
	7,90							
	9,19							
	8,87							
	Média dos Preços Obtidos:							
	R\$							
	8,65							
16	POLPA DE FRUTA GOIABA	R\$	8,11	R\$ 8,11	2.300	Quilogramas	R\$	18.653,00
Preço CompraspNet								
1	Órgão Público							
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva							
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM							
	PREF. MUN. DE SANTA INES							
	Identificação							
	NºPregão:72022							
	NºPregão:18/2022							
	NºPregão:82022							
	Data Licitação							
	17/08/2022 09:30:00							
	12/05/2022 09:00:00							
	03/03/2022 09:00:00							
	Preço							
	8,06							
	8,26							
	8,00							
	Média dos Preços Obtidos:							
	R\$							
	8,11							
17	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ	R\$	12,66	R\$ 12,66	1.725	Quilogramas	R\$	21.838,50
Preço CompraspNet								
1	Órgão Público							
2	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8							
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar							
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar							
	Identificação							
	Dispensa de Licitação Nº 34/2022							
	NºPregão:25/2021							
	NºPregão:25/2021							
	Data Licitação							
	01/09/2022 00:00:00							
	17/02/2022 09:00:00							
	17/02/2022 09:00:00							
	Preço							
	13,99							
	12,00							
	12,00							
	Média dos Preços Obtidos:							
	R\$							
	12,66							
18	BANANA PRATA	R\$	12,17	R\$ 12,17	18.630	Quilogramas	R\$	226.727,10
Preço CompraspNet								
1	Órgão Público							
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará							
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA							
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PIRÁ							
	Identificação							
	NºPregão:19/2022							
	NºPregão:21/2022							
	NºPregão:42022							
	Data Licitação							
	27/06/2022 10:00:00							
	28/04/2022 09:00:00							
	16/02/2022 09:00:00							
	Preço							
	11,82							
	12,58							
	12,10							
	Média dos Preços Obtidos:							
	R\$							
	12,17							
19	ARROZ AGULHINHA TIPO 1	R\$	4,93	R\$ 4,93	34.500	Quilogramas	R\$	170.085,00
Preço CompraspNet								
1	Órgão Público							
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELEM - PA							
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELEM - PA							
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA							
	Identificação							
	NºPregão:32022							
	NºPregão:32022							
	NºPregão:452022							
	Data Licitação							
	12/07/2022 10:00:00							
	12/07/2022 10:00:00							
	09/06/2022 09:00:00							
	Preço							
	4,81							
	4,81							
	5,16							
	Média dos Preços Obtidos:							
	R\$							
	4,93							
20	CEBOLINHA	R\$	5,07	R\$ 5,07	6.590	Maços	R\$	33.411,30
Preço CompraspNet								
1	Órgão Público							
2	COMANDO DO EXERCITO 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO							
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia							
	Identificação							
	Dispensa de Licitação Nº 11/2022							
	NºPregão:322021							
	Data Licitação							
	01/05/2022 00:00:00							
	30/03/2022 10:30:00							
	Preço							
	5,00							
	5,00							



[Handwritten signature]



Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
027697 FARINHA DE TAPIOCA - 1			
COOPIAF	3.836,000	25,000	95.900,00
COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	3.836,000	25,000	95.900,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.836,000	23,740	91.066,64
Valores médios :		24,580	94.288,88
027698 IOGURTE LIQUIDO - 1			
COOPIAF	2.530,000	15,550	39.341,50
COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	2.530,000	15,550	39.341,50
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.530,000	15,120	38.253,60
Valores médios :		15,407	38.978,87
013173 LARANJA			
COOPIAF	5.060,000	3,000	15.180,00
COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	5.060,000	3,000	15.180,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.060,000	4,030	20.391,80
Valores médios :		3,343	16.917,27
027681 MANGA REGIONAL			
COOPIAF	4.830,000	3,000	14.490,00
COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	4.830,000	3,000	14.490,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.830,000	3,460	16.711,80
Valores médios :		3,153	15.230,60
027682 MELANCIA - 1			
COOPIAF	410,000	3,000	1.230,00
COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	410,000	3,000	1.230,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	410,000	3,630	1.488,30
Valores médios :		3,210	1.316,10
027683 MELÃO - 1			
COOPIAF	1.734,000	7,000	12.138,00
COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	1.734,000	7,000	12.138,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.734,000	7,250	12.571,50
Valores médios :		7,083	12.282,50
027685 PIMENTÃO - 1			
COOPIAF	2.185,000	10,000	21.850,00
COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	2.185,000	10,000	21.850,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.185,000	10,590	23.139,15
Valores médios :		10,197	22.279,72
027699 POLPA DE AÇAÍ			
COOPIAF	16.076,000	20,000	321.520,00
COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	16.076,000	20,000	321.520,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	16.076,000	18,690	300.460,44
Valores médios :		19,563	314.500,15
013169 BANANA PRATA			
COOPIAF	18.630,000	12,000	223.560,00
COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	18.630,000	12,000	223.560,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	18.630,000	12,170	226.727,10
Valores médios :		12,057	224.615,70
010046 ARROZ AGULHINHA TIPO 1			
COOPIAF	34.500,000	4,900	169.050,00



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	34.500,000	4,900	169.050,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	34.500,000	4,930	170.085,00
	Valores médios :		4,910	169.395,00
013170	CEBOLINHA	590,000	5,000	2.950,00
	COOPIAF	590,000	5,000	2.950,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	590,000	5,070	2.991,30
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA			
	Valores médios :		5,023	2.963,77
013171	CHICÓRIA	6.590,000	5,000	32.950,00
	COOPIAF	6.590,000	5,000	32.950,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	6.590,000	5,030	33.147,70
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA			
	Valores médios :		5,010	33.015,90
027679	COENTRO(CHEIRO VERDE)- 1	4.662,000	5,000	23.310,00
	COOPIAF	4.662,000	5,000	23.310,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	4.662,000	4,990	23.263,38
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA			
	Valores médios :		4,997	23.294,46
012415	COUVE.	1.937,000	5,000	9.685,00
	COOPIAF	1.937,000	5,000	9.685,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	1.937,000	5,580	10.808,46
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA			
	Valores médios :		5,193	10.059,49



Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

COOPIAF

013173 LARANJA	5.060,000	3,000	15.180,00
027681 MANGA REGIONAL	4.830,000	3,000	14.490,00
027682 MELANCIA - 1	410,000	3,000	1.230,00
027683 MELÃO - 1	1.734,000	7,000	12.138,00
027685 PIMENTÃO - 1	2.185,000	10,000	21.850,00
013169 BANANA PRATA	18.630,000	12,000	223.560,00
010046 ARROZ AGULHINHA TIPO 1	34.500,000	4,900	169.050,00
013170 CEBOLINHA	590,000	5,000	2.950,00
013171 CHICÓRIA	6.590,000	5,000	32.950,00
012415 COUVE.	1.937,000	5,000	9.685,00
Total do(s) item(ns) :			503.083,00

COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR

013173 LARANJA	5.060,000	3,000	15.180,00
027681 MANGA REGIONAL	4.830,000	3,000	14.490,00
027682 MELANCIA - 1	410,000	3,000	1.230,00
027683 MELÃO - 1	1.734,000	7,000	12.138,00
027685 PIMENTÃO - 1	2.185,000	10,000	21.850,00
013169 BANANA PRATA	18.630,000	12,000	223.560,00
010046 ARROZ AGULHINHA TIPO 1	34.500,000	4,900	169.050,00
013170 CEBOLINHA	590,000	5,000	2.950,00
013171 CHICÓRIA	6.590,000	5,000	32.950,00
012415 COUVE.	1.937,000	5,000	9.685,00
Total do(s) item(ns) :			503.083,00

NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA

027697 FARINHA DE TAPIOCA - 1	3.836,000	23,740	91.066,64
027698 IOGURTE LIQUIDO - 1	2.530,000	15,120	38.253,60
027699 POLPA DE AÇAÍ	16.076,000	18,690	300.460,44
027679 COENTRO(CHEIRO VERDE)- 1	4.662,000	4,990	23.263,38
Total do(s) item(ns) :			453.044,06
Total geral :			1.459.210,06



Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Governo Municipal de Ipixuna do Pará

027697 FARINHA DE TAPIOCA - 1	3.836,0000	24,580	94.288,88
027698 IOGURTE LIQUIDO - 1	2.530,0000	15,407	38.979,71
013173 LARANJA	5.060,0000	3,343	16.915,58
027681 MANGA REGIONAL	4.830,0000	3,153	15.228,99
027682 MELANCIA - 1	410,0000	3,210	1.316,10
027683 MELÃO - 1	1.734,0000	7,083	12.281,92
027685 PIMENTÃO - 1	2.185,0000	10,197	22.280,44
027699 POLPA DE AÇAÍ	16.076,0000	19,563	314.494,79
013169 BANANA PRATA	18.630,0000	12,057	224.621,91
010046 ARROZ AGULHINHA TIPO 1	34.500,0000	4,910	169.395,00
013170 CEBOLINHA	590,0000	5,023	2.963,57
013171 CHICÓRIA	6.590,0000	5,010	33.015,90
027679 COENTRO(CHEIRO VERDE)- 1	4.662,0000	4,997	23.296,01
012415 COUVE.	1.937,0000	5,193	10.058,84
		Total :	979.137,65